PAGE

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №_______

г. Владивосток

                «___» ________ 202__  г.

Соловьев Олег Викторович, в лице финансового управляющего Коптевой Елизаветы Михайловны, действующей на основании решения Арбитражного суда Московской области от 25.12.2024 г. по делу № А41-91198/24, в соответствии со ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
 _______________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», по результатам продажи имущества Соловьева Олега Викторовича на открытых торгах, проводимых на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», на основании протокола о результатах торгов по продаже имущества Соловьева Олега Викторовича №________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора:

Лот № 1: квартира, расположенная по адресу: Московская область, г. Талдом, ул. Победы, д. 33, кв. 52, общей площадью 106,6 кв.м., в том числе жилой площадью 69,2 кв.м., кадастровый номер 50:01:0030708:298.
Ограничения/обременения имущества:

- вид: ипотека в силу закона, номер государственной регистрации: 50:01:0030708:298-50/001/2020-3 от 16.03.2020, сроком действия с 16.03.2020 на 168 месяцев;

- вид: запрещение регистрации, номер государственной регистрации: 50:01:0030708:298-50/144/2021-4 от 19.04.2021,
далее – «Имущество».
1.2. До подписания настоящего Договора Покупатель ознакомился с имеющимися документами о правах на имущество и информацией об имуществе, в том числе с его состоянием и недостатками.
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Покупатель оплачивает стоимость имущества в размере _________ (_______________________) рублей.

Цена определена путем подведения результатов торгов по продаже имущества Соловьева Олега Викторовича (Протокол № ______ от __.__.202_ г.), НДС не облагается.

2.2. Внесенная Покупателем сумма задатка в размере __________ (______________________) рублей засчитывается Продавцом в счет оплаты Имущества.

Оставшуюся сумму в размере ____________ (____________________________) рублей Покупатель оплачивает Продавцу в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора в срок до «__» ____ г. по следующим реквизитам финансового управляющего должника: р/с № 40817810450191123351 в Филиале «Центральный» ПАО «Совкомбанк», к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН 250551001978.

2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца. Оплата цены договора каким-либо иным способом не допускается.

3. Передача имущества и переход права собственности

3.1. Передача имущества производится по акту приема-передачи в течение 10 (десяти) дней после его полной оплаты.

3.2. С момента подписания передаточного акта, а в случае уклонения Покупателя от подписания передаточного акта – с момента, когда передаточный акт должен быть подписан, Покупатель несет расходы, связанные с содержанием и эксплуатацией Имущества.

3.3. Право собственности на имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности.

3.1. Ответственность сторон

3.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

3.3. В связи с реализацией имущества «Продавца», находящегося в процедуре банкротства, принудительно Финансовым управляющим, действующим на основании Решения Арбитражного суда, «Покупатель», заключая настоящий договор, принимает на себя риски последствий, связанных с возможными действиями «Продавца», такими как: отказ от добровольного освобождения имущества (выселения) после заключения настоящего договора, отказ от добровольного снятия с регистрационного учета, иные действия «Продавца». При этом «Покупатель» осведомлен и согласен с возможной задержкой сроков передачи имущества, определенных п. 3.1 настоящего договора, по вине «Продавца», согласен предпринимать действия, совместные с Финансовым управляющим, направленные на достижение цели настоящего договора.
3.4. Покупатель предупрежден о возможном наличии задолженности по оплате коммунальных услуг за Имущество, не оплаченной Продавцом, обязанность по оплате которой переходит на Покупателя с момента перехода права собственности на Имущество. Лиц, сохраняющих право пользования Имуществом после перехода права собственности на него к Покупателю, не имеется.

4. Расторжение договора

5.1. Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего договора полностью в одностороннем внесудебном порядке в случае, если Покупатель не перечислит в срок, указанный в п. 2.2 настоящего договора, стоимость имущества в сумме и порядке, указанном в п. 2.2 настоящего договора.

5.2. В случае, предусмотренном п. 5.1 настоящего договора, договор считается расторгнутым с момента получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца. Покупатель считается получившим такое уведомление по истечении 7 (семи) календарных дней со дня направления соответствующего уведомления почтой по адресу Покупателя, указанному в настоящем договоре.

5.3. В случае расторжения настоящего договора в порядке, предусмотренном п. 5.1, 5.2 настоящего договора, стороны обязаны вернуть друг другу полученное по настоящему договору в течение 5 (пяти) дней со дня расторжения договора, при этом задаток в сумме ______________ (___________________________________________) рублей, ранее перечисленный Покупателем Организатору торгов, Покупателю не возвращается, и он утрачивает задаток полностью.
5. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут так же по взаимному соглашению сторон.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершенны в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Дополнения, протоколы, приложения к настоящему Договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.

6.5. Споры и разногласия, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в суд по месту нахождения финансового управляющего имуществом Продавца.
6.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один – для Покупателя, один – для Продавца.

7. Адреса и реквизиты сторон:
	Продавец

	Покупатель

	Соловьев Олег Викторович
06.07.1968 г.р.,

место рождения: дер. Ульянкино Угличского района Ярославской области
ИНН 507800418643

СНИЛС 018-357-853 71
адрес регистрации: 141912, Московская область, Талдомский район, рп. Северный, ул. Калинина, д. 29, кв. 1

	Финансовый управляющий

	_____________________/Е.М. Коптева

PAGE
3